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2021-02-25 
  
Saltsjöbadens Sjöscoutkår medlem i Södertörns Scoutdistrikt ansluten till Scouternas 
Riksorganisation 
  
Verksamhetsberättelse 
Styrelsen för Saltsjöbadens Sjöscoutkår får härmed avge verksamhetsberättelse för kårens 
verksamhets under perioden 1 januari 2020 – 31 december 2020.  
Under perioden har styrelsen haft 11 protokollförda sammanträden. 
  
På stämman den 22 mars 2020 beslutades om följande bemanning: 
  
Styrelse 
Kårordförande Martin Braxell 
Vice kårordförande Niclas Wallbeck-Hallgren 
Ledamot Sara Lundkvist 
Ledamot Peter Sahlin 
Ledamot Patrik Samuelsson 
Ledamot Julia Kenning 
Ledamot Mimmi Busck 
 
Beslutat på Konstituerande styrelsemöte 
Kassör Patrik Samuelsson 
 
Övriga funktionärer antagna på KS Protokoll 489 
Bokföring Lennart Huledal 
Medlemsregister Martin Braxell 
Bidragsansvarig Martin Braxell 
Köansvarig Martin Braxell 
Briggen uthyrning Ola Vinberg 
Briggen nycklar Martin Braxell 
Scoutskjortor Respektive avdelningsledare 
Örnboet uthyrning/nycklar Nicke Andersson 
Båtkontrollant Magnus Braxell 
 
Service- & supportpatruller antagna på KS Protokoll 489 
Båtar Patrik Stendahl & Äventyrare m föräldrar 
Ledarbåt Martin Braxell & Strul 
Arbetslag Svärdsövarvet Patrik Stendahl + Martin Braxell 
Program Vakant 
Örnboet Nicke Andersson/Upptäckare m föräldrar  
Briggen Ola Vinberg/Spårare m föräldrar 
Uthyrning Briggen Ola Vinberg 
HR-coach/Ledarvård Vakant 
Material Vakant 
Kommunikation Vakant 
Kårmedlemsutveckling Vakant 
Kårutbildning Peter Sahlin 
 
 



 

 
Under 2020 har scoutavdelningarna haft följande ledare: 
  

VT 20 HT 20 
Ledarpatrullen Samtliga ledare i kåren. Samordnare saknas. 
  
Utmanare /Strul AL Martin Braxell AL Martin Braxell 

Christian Olsmalm Christian Olsmalm
Erica Plahn Frida Preuss 
Frida Preuss Mattias Huledal 

  
 
Äventyrare/Babord AL Peter Sahlin AL Peter Sahlin 

Niclas Wallbeck-Hallgren Alva Wiberg 
Patrik Stendahl Kai Chiang 
Fredrik Bjarnekull Patrik Stendahl 
Alva Wiberg Robert Dybeck 
Henrik Stjernström (extra) Sara Lundkvist 

 Henrik Stjernström (extra) 
 
Upptäckare/Sjömärken AL Sara Lundkvist AL Martin Sebesta 

Elin Appel Mikael Sahlin 
Adam Linder Jenny Lindblad 
Jenny Lindblad Adam Linder 
Johan Ehle Kristina Frössén 
Kai Chiang Cecilia Carlsdotter 
Martin Sebesta Johan Ehle 
Mikael Sahlin Jonas Trepp 
Robert Dybeck Peter Ljungholm 

Ulrica Cederström 
Sara Skiöld 
Stefan Mattisson 
Malin Lidström 

 
Spårare/Småfåglarna AL Ola Vinberg AL Ola Vinberg 

Fredrik Bjarnekull Johan Ehle 
Daniel Lindin Anna Almberg 
Matthew Miller Pär Hagenstam 
Patrik Stendahl Matthew Miller 
Pär Hagenstam Peter Bursell 
Anna Almberg Gabriella Samuels 

Mark Glanville 
Henrik Ekroth 

 
Spårare/Vattendjuren AL Peter Ljungholm AL Daniel Siberg 

Ulrica Cederström Thomas Therén 
Daniel Siberg Elisabeth Forsell 
Thomas Therén Malin Lidström 
Cecilia Carlsdotter Johnsson Adam Linder 
Malin Lidström Richard Lindqvist 
Jonas Trepp Rebecka Hellström 

Carina Rahm 



 

  
 
Medlemmar 
Antalet medlemmar är stabilt och var vid årets slut drygt 190 st. 
  
De aktiva scouterna fördelar sig enligt följande: 
  
Två Spåraravdelningar Vattendjuren och Småfåglarna 
En Upptäckaravdelning Sjömärkena 
En Äventyraravdelning Babord 
En Utmanaravdelning Strul 
En Roveravdelning Knarr 
En Ledarpatrull Havsörnarna  
 
Rekryteringsunderlaget för nya medlemmar är fortsatt god. Scoutkårens verksamhet är populär och 
uppskattad. Kåren har alltid en kö inför hösten men vi börjar ändå fundera på hur vi ska öka intresset 
ytterligare. Dock måste vi som alltid tänka på vår flaskhals som är bristen på ledare och särskilt ledare 
som är beredda att ta avdelningsledare rollen. Scoutkårens utmaning är att fånga upp alla de föräldrar 
som faktiskt anmält sitt intresse att hjälpa till i de olika arbetsgrupperna och som ledare. Scoutkåren 
måste dessutom jobba långsiktigt med att få fler ungdomar och unga vuxna att vilja vara kvar i 
scoutkåren som ledare.  
 
Scoutrörelsen erbjuder en unik möjlighet för unga att utveckla sitt ledarskap, något de kommer ha 
nytta av som individer och i sina framtida yrkesroller. Vi behöver uppmuntra våra unga scouter att 
våga och att vilja ta på sig ledarroller i patrullen, avdelningen och i kåren och ge dem möjligheter att 
deltaga på de ledarutbildningar som arrangeras av Scouterna. 
  
Programverksamheten 
Under året har traditionell och omfattande programverksamhet bedrivits. Verksamheten för alla 
scouters programlagda avdelningsmöten har genomförts en gång per vecka under höst- och 
vårtermin. Utöver de regelbundna kvällsmötena har under året olika aktiviteter genomförts på kårens 
båtar och hus samt deltagande på diverse scoutarrangemang, läger, hajker och utbildningar. Alla 
avdelningar förberedde sig inför seglingssäsongen med bl a införskaffande om kunskaper i segling 
och navigation samt vårrustning av båtarna. Covid-19 anpassningar har dock behövts. 
  
Vårterminen 
Vattendjuren 
6 ledare och 20 scouter 
Under höst och vinter har scoutmöten genomförts i traditionell scoutanda mestadels utomhus. 
Hade hajk i slutet av april och början av maj började seglingen som vi hade på alla mötena. 
 
Småfåglarna 
7 ledare och 13 scouter 
Under vintern och våren har mötena mestadels varit utomhus. I april hade vi en heldagsutflykt till 
Erstavik där vi bl a tränade att sätta och hissa fock i en rigg byggd med hjälp av ett träd. I april 
besökte vi varvet och tränade rodd samt vek presenningarna. Vi städade också stranden vid 
kyrkogården på Skogsö. I maj var det segling på alla mötena. 
 
Sjömärkena 
9 ledare och 42 scouter. 
Mötena hölls i princip helt och hållet utomhus och fokuserade i början på terminen på praktiska 
övningar som kniv/såg/yxa, knopar, sjukvård etc. Därefter påbörjades seglingsförberedande övningar 
samt själva seglingen. I början på maj hade avdelningen en seglingshajk, som av coronaskäl 
omplanerades till en endagshajk utan övernattning. Hajken var mycket lyckad.  
 



 

 
 
Babord 
Vårterminen startade med temat Världen, där patrullerna skulle söka kontakt med patruller från andra 
länder. Vi hann ett par möten med det programmet innan Covid-19 stängde ner scoutverksamheten i 
nästan hela världen. Vi fokuserade om och fokuserade mer på båtfix och segling.  
 
Under Kristi Himmelfärdshelgen seglade Babord och Strul tillsammans i tre dagar varvid vi även fick 
kontakt med tre andra scoutkårer från närområdet. Detta ledde till att vi hade en gemensam 
långsegling under en vecka tillsammans med Strul, Ingarös utmanare samt utmanare och äventyrare 
från Dalarö Sjöscoutkår. Temat blev Jakten På Kapten Rödskäggs Skatt, vilket var mycket uppskattat 
av de närvarande. 
 
Strul 
Vårterminen har Strul ägnat åt att utveckla sina färdigheter inom eldning, surrning, isvett, sjövett, 
navigation, matlagning samt båtvård. På grund av Covid-19 begränsningarna fick delar av den 
planerade verksamheten anpassas eller ställas in. Covid-19 resulterade även i att Sjöscoutdagen blev 
inställd under våren. 
 
Under Kristi Himmelfärdshelgen seglade Babord och Strul tillsammans i tre dagar varvid vi även fick 
kontakt med tre andra scoutkårer från närområdet. Detta ledde till att vi hade en gemensam 
långsegling under en vecka tillsammans med Babord, Ingarös utmanare samt utmanare och 
äventyrare från Dalarö Sjöscoutkår. Temat blev Jakten På Kapten Rödskäggs Skatt, vilket var mycket 
uppskattat av de närvarande. 
 
Knarr 
Under vårterminen var Rover med och ansvarade för sjösättning av Maxin och assisterade i 
sjösättningen av avanti. Under sommaren deltog Rover på långseglingen som ledare och det var 
mycket uppskattat!.  
 
Prova-på-möte fick i år anpassas efter rådande Covid-19 restriktioner. Då det inte ansågs rimligt att 
samla större grupper i briggen för ett fysisk Prova-På så provade vi istället att sammanställa 
informationen i ett utskick. Även fast barnen inte fick möjlighet att prova på innan så gick det över 
förväntan. 
 
Kårens traditionella gemensamma sommaravslutning på klipporna i hamnen fick i år ersättas med 
avdelningsavslutningar i början av juni. 
  
Sommarens Läger 
Långsegling 
3 - 8 augusti arrangerades långseglingen “Jakten På Kapten Rödskäggs Guld” för Äventyrare och 
Utmanare. Idéen för långseglingen påbörjades under kristi himmelsfärds seglingen vilket resulterade i 
en gemensam segling tillsammans med Ingarös Utmanare samt Utmanare och Äventyrare från 
Dalarö Sjöscoutkår. Temat blev Jakten På Kapten Rödskäggs Skatt, vilket var mycket uppskattat av 
de närvarande. 
 
Läger för Spårare & Upptäckare 
Med rådande restriktioner och inställelse av tidigare planerade läger så valde spårarna och 
upptäckarna att inte arrangera något läger under sommaren. 
 
 
 
 



 

 
 
Höstterminen 
Samtliga avdelningar inledde höstterminen med seglingar under september månad. Därefter var det 
dags för båtupptagning på Svärdsövarvet den 26 september. Kårens ansvar för försäljningen av kaffe, 
hamburgare och korv på varvet kunde tyvärr inte genomföras pga Covid-19.  
 
Vattendjuren 
8 ledare och 25 scouter 
Under höst och vinter har scoutmöten genomförts i traditionell scoutanda. I november arrangerades 
det daghajk. 
 
Småfåglarna 
9 ledare och 27 scouter 
Terminen började med segling för dom äldre scouterna och alla ledare och ledarbarn. I 
oktober-december har det varit möten utomhus. Höstens höjdpunkt var en endagshajk i regn vid 
Örnboet med eldning, matlagning, göra matpåse, naturkunskap m m. 
 
Sjömärkena 
12 ledare och 45 scouter. 
Under höst och vinter har scoutmöten genomförts i traditionell scoutanda, med fokus på 
“skogsaktiviteter”. Kniv- och yxa/sågbevis tidigarelades för att möjliggöra användande av dessa 
verktyg hela terminen. 
I november hade avdelningen en endagshajk utan övernattning, men där temat var att bygga en 
lägerplats. 
 
Babord 
Under höstterminen satte avdelningen temat Bygget där patrullerna skulle ta fram ett eget projekt att 
arbeta med. Detta startade med ett bra tempo men pga. den ökade Covid-19-spridningen tappades 
det initiala momentet då vi tog beslutet att hålla de sista fem mötena digitalt. Digitala möten blev en 
utmaning, men efter en skakig start blev de bättre och vi avslutade med en digital hajk där en stor del 
av avdelningens scouter deltog. 
 
Strul 
Höstterminen började med segling, ett av mötena kom även utmanare från Ingarö och seglade med 
Strul. Strul tog sedan som vanligt hand om Maxin inför vintern och hjälpte även till med Ynglingen.. 
Efter seglingssäsongen hade Strul möten om samarbete och sjukvård innan de ökande Covid-19 
restriktionerna medförde att möte fick lov att genomföras digitalt. De digitala möte var en utmaning 
eftersom scouterna verkligen saknade det sociala med att träffas fysiskt. Digitalt genomförde vi möten 
om demokrati, sjukvård samt uppmuntrade utmanarna att genomföra intressemärken hemma. 
Terminen avslutades med ett möte där samtliga utmanare gjorde pepparkakshus och visade upp. 
 
Knarr 
En Rover deltog på den digitala demokratijamboreen.  
 
Julavslutning 
Avdelningarna genomförde Covid-19 anpassade terminsavslutningar. Ledarnas sedvanliga avslutning 
fick tyvärr ställas in med tanke på Covid-19. 
 
Utbildning 
Under Hösten har två Leda Scouting arrangerats i Briggen och ett antal ledare tog då möjligheten att 
gå Leda Scouting. 
 
Kåren fortsätter att uppmana alla ledare att genomföra Trygga Möten. Det är en utbildning som alla 
ledare måste gå i enlighet med de krav som ställs på oss från riksorganisationen Scouterna. 
 
 



 

 
Kretssamarbete 
Kårordförande i samtliga kårer i Nacka/Värmdökretsen fortsätter försöka träffas regelbundet. 
Nackafejden skulle anordnats av Nacka Sjö under hösten men efter möte med kretsen togs beslutet 
att ställa in Nackafejden 2020. Anledningen var att kretsen inte såg någon möjlighet att genomför 
Nackafejden på ett säkert sätt med tanke på Covid-19 restriktionerna. Nacka Sjö kommer arrangera 
Nackafejden 2021.  
  
Briggen, Örnboet, båtarna och materiel 
Briggens uthyrning har under året tyvärr minskat drastiskt på grund av Covid-19 restriktionerna. 
Briggen har istället använts lite mer av medlemmarna och har lånats ut till styrelserna i Solsidans 
båtklubb och Saltsjöbadens båtklubb som en större lokal för möten. 
Under året har Briggen råkat ut för ett antal omgångar av förstörelse vilket har resulterat i ett stort 
antal skadade fönster. Den värsta gången repades eller krossades mer än hälften av fönstren. 
Det har diskuterats hur vi kan göra det mindre lockande för obehöriga att köra upp till och vistas vid 
Briggen. 
 
Örnboet har i sedvanlig ordning använts av scoutkårens alla avdelningar för hajker och möten. Stugan 
har även varit uthyrd till andra scoutkårer även om det har varit mindre på grund av Covid-19. Örnboet 
har under året tyvärr haft skadegörelse med krossade rutor vid ett eller två tillfällen. 
Problem med parkeringen vid Örnboet har under året lösts med stöd av kommunen.  
 
Sjöboden i hamnen fick ett nytt tak helgen innan midsommar som nu gör att vårt båtmaterial åter kan 
förvaras torrt och säkert i hamnen. 
 
I början av februari valde styrelsen att beställa en ny Avanti mast för 35 000 kr inför säsongen 2020. 
Ejdern fick den nya masten som efter lite inkörnings svårigheter har fungerat felfritt. 
 
Under våren blev kåren kontaktad av tidigare medlemmen Göran Svalling angående om kåren var 
intresserade av en segelbåt av modellen Yngling. Efter att KO kollat båten så kom styrelsen fram till 
att acceptera Gåvan. Ägaren Martin Östergren överlämnade Ynglingen som en Gåva i början av maj. 
 
Ynglingen har nu döpts till Viggen. 
Ansvaret för Viggen hamnade på Båtgruppen. Då det var en del arbeta med att få Viggen seglingsbar 
så seglade den inte så mycket under säsongen 2020. 
 
I samband med att vi blev kontaktade angående Ynglingen så blev vi även kontaktade av ledaren 
Robert Dybeck som undrade om kåren var intresserade av att ta emot en segelbåt av modellen 
Mustang Junior som gåva med vissa villkor. Då Mustang Junior är lik Ynglingen och troligen skulle 
komplettera varandra bra så valde styrelsen att acceptera gåvan med dess villkor. 
Ägaren Robert Dybeck överlämnade Mustang Junioren som en Gåva i början av maj. 
Mustang Junior har nu döpts till Tui. 
Robert Dybeck tog på sig ansvaret som ansvarig för Tui. 
 
Inför säsongen 2020 fick Måsen och Skraken nya segelställ, samtidigt kom kårens två Genua som 
kan användas på valfri Avanti. 
 
Tärnan står nu vid Briggen i sitt nybyggda båthus, dock har renoveringen inte påbörjats eftersom det 
har varit svårt att samla personer pga Covid-19. 
 
Kårens nya följebåt en Crescent 434 har blivit utrustad med en nyinköpt 15 hk Suzuki. Under 
säsongen upptäcktes förbättringspotential som planeras genomföras med inför säsongen 2021. 



 

 
Kårens sista två tvåmanskajaker togs om hand under våren 2020 av en engagerad tidigare medlem. 
 
Scoutkårens ekonomi 
Ekonomin har under perioden drabbats negativt av Covic-19 restriktionerna samt förbestämda större 
utlägg för båtarna. Årets budgeterade förlust pga båtarna samt faktumet att uthyrning av Briggen 
minskade drastiskt är huvudorsakerna till årets resultat.  
 
Tack till alla som engagerar sig 
Avslutningsvis vill kårstyrelsen framföra sitt stora tack och uppskattning till ledare, funktionärer, 
scouter och föräldrar som bidragit till årets verksamhet. 
Vi är mycket stolta att vi har kunnat hålla igång verksamheten på en bra nivå trots utmaningarna med 
Covid-19. 
Vi hoppas nu på att 2021 ska medföra färre restriktioner så att vi kan återgå till ett mer normalt scout 
år. 
  
Saltsjöbaden den 25 februari 2021 
 
 
Martin Braxell 
Kårordförande 
Saltsjöbadens Sjöscoutkår 


